

1. Vad innebär egentligen "produktion av värme"? Är det samma som att man använder biogas för att värma upp en hetolja (i en HEO panna) som i sin tur används för uppvärmning (genom VVX) av veg.olja i en kokare (för tillverkning av chips)?

Svar: Ja, oavsett nyttjandet av biogasen om det är för intern bruk eller försäljning av värmen räknas det som uppvärmning. Enda skillnaden är om biogasen är en råvara i en process t.ex. i en kemisk process

2. Hur går det med övervaknings- och förvaltningsplaner för BG från jordbruk utanför Sverige? Är tex Danmark ok och uppfyller kraven utan vidare bevis?

Svar: Biogasen måste visas att den är framställd från en hållbar råvara. Antingen i ett kontrollsystem och de kriterier det innebär eller om gasen är certifierad.

3. Är det inte konstigt att man inte som slutanvändare behöver uppge o markkriterierna är uppfyllda i rapporteringen till EM. Avfall och restprodukter kan ju omfattas av markkriterierna om de tex kommer direkt från jordbruk?

Svar: Direkt avfall från bl.a. jordbruk eller skogsbruk omfattas av markkriterier dock om avfallet kommer från en senare led i kedjan omfattas det inte av markkriterier. Detta uppfylls genom ett beviljat hållbarhetsbesked samt ska finnas inkluderat i kontrollsystemet.

4. Måste alla led i en processkedja vara certifierad av samma certifieringsinstitut för att redovisa att ett parti är certifierad i rapporteringen till EM? Eller är det enbart producentens eventuella certifiering som ska uppges till EM oavsett aktörerna är certifierade i processkedjan efter eller ej?

Svar: De olika delarna i leden behöver inte vara certifierade av samma certifieringssystem, men underlättar. Dock måste respektive steg i processkedjan försäkra att de olika certifieringssystemen har täckt upp de olika leden i avseende till kriterierna i HBL (och RED2).

5. Hur ska man som uppgiftslämnare till EM redovisa om övergångsregeln använts (dvs ex användning av lagrad biogas från produktion innan 1/7-21 som inte har kraven på sig och kanske saknar uppgifter- vilket är ok).

Svar: Enligt övergångsbestämmelserna i Hållbarhetslagen, [punkt 2 i övergångsbestämmelser hållbarhetslagen 2021:668](#) ska mängder som levererats innan 1 juli eller om avtal ingåtts innan 1 juli kommer mängderna att hanteras under den dåvarande lagstiftningen. Det innebär att äldre bestämmelser gäller, i detta fall för biogas/biogasol, att kunna anses som hållbara. TILLÄGG – Energimyndigheten kommer att återkomma med ytterligare information hur mängderna som berörs av övergångsbestämmelserna ska redovisas.

6. Om producent/säljare är skyldig att rapportera, skall detta då även inkludera energiförbrukning för tankstationer och även för transport från produktionsanläggning till tankstationen?

Svar: I beräkningen av utsläpp ska den rapporteringsskyldige (dvs den som rapporterar) ta med i beräkningen även transport eller frakt av biobränslen.

7. Innebär det att biogas som används för uppvärmning av rötchammare i biogasproduktionen inte är rapporteringsskyldiga?

Svar. RÄTTELSE: Uppfyller man skyldigheten om rapporteringsskyldighet och gränsen på sammanlagd tillförd installerad effekt är 2MW eller större är den biogasmängden som används i internprocess för produktion av el, värme/kyla är aktören skyldig att inneha hållbarhetsbesked för sin biogas samt skyldig att årligen inkomma med uppgifter om förbrukade mängder till Energimyndigheten.

8. Om vi använder biogas för uppvärmning (>2 MW), behöver vi då även rapportera för flytande biobränslen som används för reservkraft (mycket liten mängd)?

Svar. Enheter som drivs i genomsnitt mindre än 500 h årligen över en period på tre år omfattas inte av att ingå i anläggnings sammanlagda tillförda installerade effekten och därmed omfattas inte av rapportering. Används mer än 200 m³ flytande biobränslen (genomsnitt av tre senaste årens drift) inom samma aktörs hela verksamhet (t.ex. summa inom flera anläggningar) är aktören skyldig att inneha hållbarhetsbesked även för denna mängd. Används mindre mängder flytande biobränslen är aktören ej skyldig att inneha hållbarhetsbesked för dessa mängder och därmed ej skyldig att årligen rapportera dessa uppgifter till Energimyndigheten.

9. Behöver vi som rapporterat tidigare uppdatera vårt hållbarhetsbesked?

Svar. Se tidigare svar, man bör se över kontrollsystemet om man har täckt de förändrade kriterierna enligt det uppdaterade regelverket. I det fall inga ändringar har gjorts i verksamheten eller ev. inga ändringar i kontrollsystemet krävs enligt regelverket behöver inte aktören göra något.

9. Stämmer det att transport i gasnätet (som redan finns i gasnätet) har inga utsläpp som ska adderas i CO₂-beräkningen? Endast slutledets utsläpp ska läggas på (tex komprimering i tankstation/förbränning)?

Svar. Rätt resonerat.

10. Vad gäller för handläggningstiden hos Energimyndigheten för att godkänna hållbarhetsbesked. Dvs. när man lämnar in det underlag som krävs för att erhålla hållbarhetsbesked (att man uppfyller kriterier) hur lång tid tar det innan man får besked om man är godkänd (eller inte godkänd).

Svar. Först och främst så kommer det datum som en komplett ansökan inkommit till Energimyndigheten vara det datum som hållbarhetsbesked (HBL) kommer att gälla från. Normal handläggningstid (beredning) av ansökan är 2-3 veckor och ett beslut fattas efter handläggningstid. Godkänt beslut skickas till både aktören och Skatteverket, här behöver inte aktören inte själva meddela Skatteverket att de innehar hållbarhetsbesked (HBL). Just nu är det mer än 200 aktörer som har anmält rapporteringsskyldighet till Energimyndigheten, då inte medräknat aktörer som har anmält väsentlig ändring. Dessutom behöver samtliga ärenden genomgå oberoende granskning samt som kompletta ansökningar skickas in genom Mina Sidor, E-tjänsten där utformning av ansökningsunderlag fortfarande pågår. Beroende på när allt är på plats och när ansökningsunderlagen inkommer till Energimyndigheten kan hanteringstiden vara längre än normalt. Vi vill förtydliga att HBL kommer gälla från en fullständig ansökans inkomna datum även om beslutet om godkännandet fattas senare.

Aktörer som är rapporteringsskyldiga enligt 3 kap. § 2 HBL,

2 § Den som är rapporteringsskyldig enligt denna lag ska anmäla detta till tillsynsmyndigheten. En anmälan ska göras senast två veckor efter det att rapporteringsskyldigheten har inträtt.

Aktörer som är rapporteringsskyldiga kan i princip "inte godkännas" att erhålla hållbarhetsbesked, däremot kan man bli tvungen att komplettera eller att Energimyndigheten förelägger att man skall inkomma med underlag och uppgifter för beslut. Föreläggandet kan föreskrivas med vite.

11. Är det samma kriterier för rågas som uppgraderad biogas vid egenanvändning?

Svar: Ja, det som kan skilja är krav på växthusgasutsläppsminskning beroende på en anläggnings driftsättningsdatum.